SGV Jahresprogramm 2018

Januar/
Februar

Sa. 13.01.

Sa. 17.02.

So. 18.08.

Fr. 30.03.

So. 22.05.

So. 27.05.

Mo. 25.06

Sa. 09.06.

So. 10.06.

Fr. 29.06.-
So. 01.07.

So. 08.07.

Sa. 05.08.

Mo. 13.08.

Wanderung oder Skilanglauf
wird abhéngig von der Witterung angeboten.
Siehe Aushang und Medien

Jahreshauptversammlung der Abteilung
Assinghausen ,Gasthof Kettler®

Jahreshauptversammlung des Bezirks
Brilon, ,Hotel am Kurpark®

Fruhlingswanderung
Rundtour von Bigge Uber Losenberg und Steinberg
Abfahrt: Grimmedenkmal

Karfreitag Kreuzweg.
Anschlieend kurze Wanderung mit Einkehr

Ausflug zur DASA-Arbeitswelt-Ausstellung in Dortmund
Erlebnisausstellung zum Sehen, Héren und Mitmachen
Anmeldung erforderlich Abfahrt: Grimmedenkmal
Fahrt mit dem DB-Gruppenticket ab Olsberg Abfahrt ca.

Bezirkswandertag ,,Klosterweg*“ (15 km)
Bergkloster Bestwig — Konigsmunster Meschede
Abfahrt: Grimmedenkmal

Briloner Schnade

Jahreshauptversammlung des Hauptvereins
Veranstaltungsort: Feudingen

Ruhrtalradweg Neheim-Hagen

Lange: ca. 50 km Fahrzeit: ca. 4,0 Std.

Anmeldung erforderlich Abfahrt: Grimmedenkmal
Ab Olsberg mit dem DB-Gruppenticket nach Neheim
Ruckfahrt ab Hagen mit dem DB-Gruppenticket

SGV Gebirgsfest in Olsberg
Allerneueste Informationen unter www.gebirgsfest.de
Das ausfuhrliche Programm wird zeitnahe verdéffentlicht.

Drei Téaler Wanderung zwischen Mollseifen und Ziischen
Ab Wanderparkplatz Flachengrund (12 km)
Anmeldung erforderlich. Abfahrt: Grimmedenkmal

Hochheidetag im NSG Hochheide

Von Hildfeld zur Hochheide Abfahrt: Grimmedenkmal

Von den Externsteinen zum Hermann (12 km)

Abteilung Assinghausen e.V.

16:00 Uhr

15:00 Uhr

14:00 Uhr

07:30 Uhr
08:00 Uhr

09:00 Uhr
08:30 Uhr

10:00 Uhr

07:30 Uhr

13:30 Uhr

10:00 Uhr

Angebot z. Deutschen Wandertag: Start in Horn-Bad-Meinberg  10:00 Uhr

Anmeldung erforderlich.
Details werden zeithahe bekannt gegeben.


http://www.gebirgsfest.de/

SGV Jahresprogramm 2018
So. 19.08.

So. 19.08.
So. 26.08.

So. 02.09.
So. 16.09.

So. 23.09.

Fr. 29.09.

So. 07.10.

So. 07.10.

So. 21.10.

So. 02.12.

So. 30.12.

Deutscher Wandertag in Detmold
Bus-Tagesfahrt: Details werden zeitnahe bekannt gegeben.

Hochheidetreffen des Bezirks Oberruhr
Alphornmesse auf dem Ettelsberg.

Kartoffelbraten
Details werden zeithahe bekannt gegeben.

125 Jahre Abteilung Nuttlar
Schiitzenhalle Nuttlar
Abfahrt: Grimmedenkmal
Fruhtour zu den Bruchhauser Steinen
Ab Wanderparkplatz in Bruchhausen
AnschlieBen gemeinsames Fruhstuck
Anmeldung erforderlich. Abfahrt: Grimmedenkmal

Bezirks-Herbsttreffen mit Terminabsprache
Nuttlar: Gasthof Dalla Valle

Sternwanderung zum Erntedankfest
Am Grol3en Bildchen

Erlebnis Wanderpfad durch die Wisent-Wildnis
Anmeldung erforderlich. Einkehr vorgesehen.
Abfahrt nach Jagdhaus ab Grimmedenkmal

Bezirkswandertag auf der ,,Sauerland Waldroute“ (13 km)
Vom Bibertal (Rithen) nach Ringelstein
Abfahrt: Grimmedenkmal

Winterwanderung
Naheres wird bekannt gegeben.

Jahresabschlusswanderung
Naheres wird bekannt gegeben.

Abteilung Assinghausen e.V.

11:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

10:00 Uhr
09:30 Uhr

06:00 Uhr

19:00 Uhr

12:00 Uhr

10:00 Uhr

09:00 Uhr
08:15 Uhr

Aktuelle Informationen sind der Tagespresse und der Anschlagtafel zu entnehmen.

Anderungen vorbehalten.

Die offizielle Wanderordnung des SGV hat fur alle Wanderungen Giltigkeit.

Die Teilnahme an Wanderungen, Veranstaltungen, Autofahrten ist auf eigene Gefahr

und ohne Rechtsanspruch.

Wir weisen darauf hin, dass die Teilnahme an unseren Wanderungen und
Veranstaltungen fir Jedermann offen ist und freuen uns tber IHRE Teilnahme.
Gaste sind jederzeit herzlich willkommen.



