SGV Jahresprogramm 2018 Abteilung Assinghausen e.V.

Januar/ Februar	Wanderung oder Skilanglauf wird abhängig von der Witterung angeboten. Siehe Aushang und Medien	
Sa. 13.01.	Jahreshauptversammlung der Abteilung Assinghausen "Gasthof Kettler"	16:00 Uhr
Sa. 17.02.	Jahreshauptversammlung des Bezirks Brilon, "Hotel am Kurpark"	15:00 Uhr
So. 18.03.	Frühlingswanderung Rundtour von Bigge über Losenberg und Steinberg Abfahrt: Grimmedenkmal	14:00 Uhr
Fr. 30.03.	Karfreitag Kreuzweg. Anschließend kurze Wanderung mit Einkehr	
So. 22.05.	Ausflug zur DASA-Arbeitswelt-Ausstellung in Dortmund Erlebnisausstellung zum Sehen, Hören und Mitmachen Anmeldung erforderlich Abfahrt: Grimmedenkmal Fahrt mit dem DB-Gruppenticket ab Olsberg Abfahrt ca.	07:30 Uhr 08:00 Uhr
So. 27.05.	Bezirkswandertag "Klosterweg" (15 km) Bergkloster Bestwig – Königsmünster Meschede Abfahrt: Grimmedenkmal	09:00 Uhr 08:30 Uhr
Mo. 25.06	Briloner Schnade	
Mo. 25.06 Sa. 09.06.	Briloner Schnade Jahreshauptversammlung des Hauptvereins Veranstaltungsort: Feudingen	10:00 Uhr
	Jahreshauptversammlung des Hauptvereins	10:00 Uhr 07:30 Uhr
Sa. 09.06.	Jahreshauptversammlung des Hauptvereins Veranstaltungsort: Feudingen Ruhrtalradweg Neheim-Hagen Länge: ca. 50 km Fahrzeit: ca. 4,0 Std. Anmeldung erforderlich Abfahrt: Grimmedenkmal Ab Olsberg mit dem DB-Gruppenticket nach Neheim	
Sa. 09.06. So. 10.06.	Jahreshauptversammlung des Hauptvereins Veranstaltungsort: Feudingen Ruhrtalradweg Neheim-Hagen Länge: ca. 50 km Fahrzeit: ca. 4,0 Std. Anmeldung erforderlich Abfahrt: Grimmedenkmal Ab Olsberg mit dem DB-Gruppenticket nach Neheim Rückfahrt ab Hagen mit dem DB-Gruppenticket SGV Gebirgsfest in Olsberg Allerneueste Informationen unter www.gebirgsfest.de	
Sa. 09.06. So. 10.06. Fr. 29.06 So. 01.07.	Jahreshauptversammlung des Hauptvereins Veranstaltungsort: Feudingen Ruhrtalradweg Neheim-Hagen Länge: ca. 50 km Fahrzeit: ca. 4,0 Std. Anmeldung erforderlich Abfahrt: Grimmedenkmal Ab Olsberg mit dem DB-Gruppenticket nach Neheim Rückfahrt ab Hagen mit dem DB-Gruppenticket SGV Gebirgsfest in Olsberg Allerneueste Informationen unter www.gebirgsfest.de Das ausführliche Programm wird zeitnahe veröffentlicht. Drei Täler Wanderung zwischen Mollseifen und Züschen Ab Wanderparkplatz Flachengrund (12 km)	07:30 Uhr

SGV Jahresprogramm 2018 Abteilung Assinghausen e.V.

So. 19.08.	Deutscher Wandertag in Detmold Bus-Tagesfahrt: Details werden zeitnahe bekannt gegeben.			
So. 19.08.	Hochheidetreffen des Bezirks Oberruhr		11:00 Uhr	
So. 26.08.	Alphornmesse auf dem Ettelsberg.		12:00 Uhr	
So. 02.09.	Kartoffelbraten Details werden zeitnahe bekannt gegeben.		14:00 Uhr	
So. 16.09.	125 Jahre Abteilung Nuttlar Schützenhalle Nuttlar	Abfahrt: Grimmedenkmal	10:00 Uhr 09:30 Uhr	
So. 23.09.	Frühtour zu den Bruchhauser Steinen Ab Wanderparkplatz in Bruchhausen Anschließen gemeinsames Frühstück		09.30 0111	
	Anmeldung erforderlich.	Abfahrt: Grimmedenkmal	06:00 Uhr	
Fr. 29.09.	Bezirks-Herbsttreffen mit Terminabsprache Nuttlar: Gasthof Dalla Valle		19:00 Uhr	
So. 07.10.	Sternwanderung zum Erntedankfest Am Großen Bildchen		12:00 Uhr	
So. 07.10.	Erlebnis Wanderpfad durch die Wisent-Wildnis Anmeldung erforderlich. Einkehr vorgesehen.			
	Abfahrt nach Jagdhaus ab Grimmed		10:00 Uhr	
So. 21.10.	Bezirkswandertag auf der "Sauerl Vom Bibertal (Rüthen) nach Ringels		09:00 Uhr 08:15 Uhr	
So. 02.12.	Winterwanderung Näheres wird bekannt gegeben.			
So. 30.12.	Jahresabschlusswanderung Näheres wird bekannt gegeben.			

Aktuelle Informationen sind der Tagespresse und der Anschlagtafel zu entnehmen.

Änderungen vorbehalten.

Die offizielle Wanderordnung des SGV hat für alle Wanderungen Gültigkeit.

Die Teilnahme an Wanderungen, Veranstaltungen, Autofahrten ist auf eigene Gefahr und ohne Rechtsanspruch.

Wir weisen darauf hin, dass die Teilnahme an unseren Wanderungen und Veranstaltungen für Jedermann offen ist und freuen uns über IHRE Teilnahme. Gäste sind jederzeit herzlich willkommen.